

Super Dæk Service Danmark A/S
Merkurvej 7, 6650 Brørup

CVR-nr. 28 65 39 64

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2022.

Anders Hybertz Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Super Dæk Service Danmark A/S	
	Merkurvej 7	
	6650 Brørup	
	E-mail:	info@sds.dk
	CVR-nr.:	28 65 39 64
	Stiftet:	5. april 2006
Bestyrelse	Hjemsted:	Vejen
	Regnskabsår:	1. juli - 30. juni
	Benny Kristensen, formand	
Direktion	Anja Kjær Kristensen	
	René Kristensen	
	Peter Hasselbrinck Skriver	
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab	
	Erhvervsparken 7B	
	6900 Skjern	

Hovedtal og nøgletal

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	788.944	715.370	666.143	661.348	647.379
Bruttoresultat	229.015	209.399	188.869	182.104	183.947
Resultat af primær drift	12.738	5.096	-358	-13.302	7.116
Finansielle poster, netto	274	515	573	208	1.581
Årets resultat	10.149	4.383	93	-10.207	6.695
Balance:					
Balancesum	205.043	216.133	186.133	171.171	179.777
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.544	13.822	8.231	13.534	14.072
Egenkapital	88.350	78.201	73.817	78.541	88.748
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	427	414	397	407	376
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	29,0	29,3	28,4	27,5	28,4
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,6	0,7	-0,1	-2,0	1,1
Afkast af den investerede kapital	6,0	2,5	-0,2	-7,6	5,9
Soliditetsgrad	43,1	36,2	39,7	45,9	49,4
Egenkapitalforrentning	12,2	5,8	0,1	-12,2	14,6

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år mekanisk arbejde på køretøjer til erhverv og privat samt montering af dæk og fælge. Selskabets aktivitet foregår i Danmark

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 788,9 mio. kr. mod 715,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10,1 mio. kr. mod 4,3 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten 2020/21 udmeldte en forventning om et driftsoverskud i 2021/22 i niveauet 5-10 mio. kr. Forbedringen skyldes omsætningsfremgang og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Det er selskabets mål, at påvirkningerne i forhold til det eksterne miljø løbende minimeres, således at materialer og energi udnyttes optimalt, og at emissionen minimeres ligesom miljø- og sikkerhedsmæssige konsekvenser skal vurderes i forbindelse med investeringer.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau, og et driftsoverskud i niveauet 5-10 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på vurdering af årsrapporten.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Forretningsmodel og engagement

Med henvisning til årsregnskabslovens § 99 a, stk. 6 og til koncernregnskabet for NDI Holding A/S, CVR nr. 20 19 85 08 har selskabet undladt at medtage CSR-oplysninger i ledelsesberetningen.

Redegørelse for kønsbaseret sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Måltal for selskabets øverste ledelse

Der er ligelig lovgivningsmæssig fordeling af køn i øverst ledelse.

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Brancher repræsenteret i selskabet har stor overvægt af mænd som medarbejdere. Den kønslige fordeling på mange uddannelsesinstitutioner, der leverer kvalificerede kandidater med relevante kompetencer, som ofte efterspørges i selskabet, har en ekstraordinær høj andel af mænd. Dette, blandt andre faktorer, bidrager til udfordringen i at skabe en mere ligelig kønsfordeling blandt selskabets medarbejdere. Der er med andre ord eksterne forhold, der påvirker selskabets ambitioner og mål om at fremme en mere ligelig kønsfordeling. Selskabet bestræber sig på at hjælpe til at løse udfordringen på sigt med de forudsætninger, der gør sig gældende, og ser det som en vigtig opgave at tilstræbe en mere ligelig kønsfordeling i øvre ledelseslag.

Ledelsesberetning

Selskabet arbejder løbende med at styrke ledelseskompetencerne i selskabets øvrige ledelsesniveauer, hvor der er ens karrieremuligheder uagtet af køn. Dette sker i forbindelse med rekruttering af medarbejdere, hvor selskabet for så vidt muligt tilstræber, at der altid er kvalificerede kandidater af hvert køn. Derudover tilbydes der løbende efteruddannelse og udvikling af eksisterende medarbejdere. Der gives således ledende medarbejdere mulighed for at deltage i faglige og professionelle netværk med henblik på kompetence- og karriereudvikling, ligesom ledende medarbejdere tilbydes relevant efteruddannelse.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Med henvisning til årsregnskabslovens § 99 d, stk. 2 og til koncernregnskabet for NDI Holding A/S, CVR nr. 20 19 85 08 har selskabet undladt at medtage oplysninger om dataetik i ledelsesberetningen.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
1 Nettoomsætning	788.944	715.370
Andre driftsindtægter	4.219	6.589
Omkostninger til handelsvarer	-402.980	-364.105
Andre eksterne omkostninger	-161.168	-148.455
Bruttoresultat	229.015	209.399
3 Personaleomkostninger	-202.972	-192.106
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.305	-12.197
Driftsresultat	12.738	5.096
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	374	626
Andre finansielle indtægter	477	456
4 Øvrige finansielle omkostninger	-577	-567
Resultat før skat	13.012	5.611
5 Skat af årets resultat	-2.863	-1.228
6 Årets resultat	10.149	4.383

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		2022 t.kr.	2021 t.kr.
Anlægsaktiver			
7	Andre immaterielle anlægsaktiver	328	418
8	Goodwill	2.859	5.719
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.187	6.137
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.929	33.237
10	Indretning af lejede lokaler	4.744	3.452
	Materielle anlægsaktiver i alt	37.673	36.689
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.496	8.496
12	Deposita	2.365	2.360
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.861	10.856
	Anlægsaktiver i alt	51.721	53.682
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	62.565	53.214
	Varebeholdninger i alt	62.565	53.214
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	79.292	72.597
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.751	32.707
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	387
	Andre tilgodehavender	4.421	3.289
	Tilgodehavender i alt	90.464	108.980
	Likvide beholdninger	293	257
	Omsætningsaktiver i alt	153.322	162.451
	Aktiver i alt	205.043	216.133

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	25.000	25.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	326
Overført resultat	63.350	52.875
Egenkapital i alt	88.350	78.201
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	133	263
Hensatte forpligtelser i alt	133	263
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	18.009	17.785
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.009	17.785
15 Kortfristet del af langfristet gæld	54	38
Gæld til pengeinstitutter	18.219	16.167
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.608	31.116
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	24.866
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.993	0
Anden gæld	35.581	41.586
16 Periodeafgrænsningsposter	6.096	6.111
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	98.551	119.884
Gældsforpligtelser i alt	116.560	137.669
Passiver i alt	205.043	216.133

2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. juli 2021	25.000	326	52.875	78.201
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	10.149	10.149
Overført fra Overført resultat	0	-326	326	0
	25.000	0	63.350	88.350

Noter

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Omsætning, indland	788.944	715.370
	788.944	715.370
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for NDI Holding A/S.		
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	184.808	175.741
Pensioner	13.137	11.629
Andre omkostninger til social sikring	5.027	4.736
	202.972	192.106
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	427	414
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	288	292
Andre finansielle omkostninger	289	275
	577	567
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.993	-387
Årets regulering af udskudt skat	-130	1.615
	2.863	1.228

Noter

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	10.149	4.383
Disponeret i alt	10.149	4.383
	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
7. Andre immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli	430	0
Tilgang i årets løb	81	430
Kostpris 30. juni	511	430
Af- og nedskrivninger 1. juli	-12	0
Årets afskrivninger	-171	-12
Af- og nedskrivninger 30. juni	-183	-12
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	328	418
8. Goodwill		
Kostpris 1. juli	13.675	22.030
Afgang i årets løb	0	-8.355
Kostpris 30. juni	13.675	13.675
Af- og nedskrivninger 1. juli	-7.956	-13.351
Årets afskrivninger	-2.860	-2.960
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	8.355
Af- og nedskrivninger 30. juni	-10.816	-7.956
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.859	5.719

Noter

	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	131.467	128.079
Tilgang i årets løb	9.278	11.534
Afgang i årets løb	-5.090	-8.146
Kostpris 30. juni	135.655	131.467
Af- og nedskrivninger 1. juli	-98.230	-96.988
Årets afskrivninger	-9.481	-8.942
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.985	7.700
Af- og nedskrivninger 30. juni	-102.726	-98.230
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	32.929	33.237
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli	5.880	3.592
Tilgang i årets løb	2.266	2.288
Kostpris 30. juni	8.146	5.880
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.428	-2.088
Årets afskrivninger	-974	-340
Af- og nedskrivninger 30. juni	-3.402	-2.428
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.744	3.452
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	8.496	8.591
Afgang i årets løb	0	-95
Kostpris 30. juni	8.496	8.496
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.496	8.496

Noter

	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
12. Deposita		
Kostpris 1. juli	2.360	2.642
Tilgang i årets løb	5	0
Afgang i årets løb	0	-282
Kostpris 30. juni	2.365	2.360
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.365	2.360

13. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 25.000.000 aktier af nominelt 1 kr.
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	30/6 2022 t.kr.	30/6 2021 t.kr.
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	263	-1.352
Udskudt skat af årets resultat	-130	1.615
	133	263

15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2022 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/6 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Anden gæld	18.063	54	18.009	17.290
	18.063	54	18.009	17.290

16. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af forudbetalte indtægter.

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 643 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-117 måneder og en samlet restleasingydelse på 24.062 t.kr. pr. 30. juni 2022, hvoraf 4.815 t.kr. forfalder efter 5 år.

Lejeforpligtelser:

Lejeforpligtelser udgør i alt 104.602 t.kr. pr. 30. juni 2022 med en uopsigelsesperiode på 3-12 mdr., hvoraf 16.683 t.kr. forfalder efter 5 år. Af de indgåede lejekontrakter vedrører 51.334 t.kr. tilknyttede virksomheder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NDI Holding A/S, CVR-nr. 20 19 85 08, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

NDI Holding A/S, Merkurvej 7, 6650 Brørup	Ultimative moderselskab
NDI Group A/S, Merkurvej 7, 6650 Brørup	Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for NDI Holding A/S.

Koncernregnskabet for NDI Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:

NDI Holding A/S
Merkurvej 7
5650 Brørup